
 

Decreto Presidente Giunta n. 105 del 28/04/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.P.G.R. 28 GENNAIO 2016, N. 11. RINNOVO INCARICO COMMISSARIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSA 

- con D.P.G.R. n. 11 del 25.01.2016 il Presidente della Giunta Regionale, in attuazione del comma 4 
dell’art.1 L.R. n.1/2016, ha nominato il Dott. Pasquale Micera Commissario Liquidatore dell’ Agenzia 
per il Lavoro e l’Istruzione (Ar.Las), Ente Pubblico Strumentale non economico della Regione 
Campania soppresso ai sensi del comma 1 dell’art.1  L.R. n. 1/2016, con incarico dalla durata in tre 
mesi;  

- in data 27.01.2016 il Commissario Liquidatore incaricato si è regolarmente insediato nella funzione 
assegnata per dare  attuazione alle disposizioni di cui all’art.1 della L.R. n 1/2016 svolgendo ogni 
attività necessaria per l’adempimento dei compiti connessi alla soppressione dell’Arlas (art.1, comma 
4 e 5, L.R. n. 1/2016); 

- con nota Prot. n. 1407 del 08.04.2016 il Commissario Liquidatore ha relazionato sullo stato delle 
attività avviate e svolte di cui al punto 3 del D.P.G.R. n. 11/2016 (individuazione delle risorse umane, 
logistiche, strumentali e personali da trasferire alla Regione Campania) esprimendo riserva per la 
conclusione dell’attività di liquidazione per la data di scadenza del proprio incarico (27.04.2016) con 
espresso riferimento ai tempi di trasferimento delle risorse umane dell’ex ARLAS, pur  individuate e 
comunicate agli Uffici preposti;  

- con nota Prot. n. 2016/0267807 del 19.04.2016, inviata anche al Dipartimento dell'Istruzione, della 
Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali,  la predetta Direzione Generale 
per le Risorse Umane ha stimato indicativamente la conclusione delle procedure di trasferimento del 
personale dell’ex Arlas per la data del 30.06.2016;  

- con nota Prot. n. 1529/2016 il Commissario Liquidatore dell’ex Arlas ha richiesto al Dipartimento 
dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali chiarimenti  
in ordine alla natura del termine - ordinatoria o perentoria - del proprio incarico in prossimità della 
scadenza prevista e in considerazione delle indicazioni e adempimenti previsti nel richiamato art. 1 
della L.R. n. 1/2016,  considerati i tempi tecnici previsti dalla Direzione Generale per le Risorse 
Umane per concludere sinergicamente le procedure il trasferimento del personale ex Arlas nei ruoli 
organici alla Regione Campania; 

- con nota Prot. n. 2016/0280668 del 22.04.2016 il Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del 
Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali, chiariva che il termine trimestrale di durata 
dell’incarico del Commissario Liquidatore deve intendersi di natura ordinatoria, in mancanza di 
espressa previsione normativa contraria o ostativa e alla luce della ratio dell’art. 1 della L.R. 18 
gennaio 2016 n. 1 e di quanto indicato dalla Direzione Generale per le Risorse Umane con la 
richiamata nota Prot. n. 267807/2016;  

 
CONSIDERATO   

- che tutte le funzioni di competenza della soppressa Arlas sono esercitate dalla Direzione regionale 
competente della Giunta Regionale (art.1,comma 2, L.R. n. 1/2016), che è succeduta in tutti rapporti 
- attivi e passivi - esistenti e non estinti dalla procedura di liquidazione ( art. 1, comma 5, L.R. n. 
1/2016);  

- che il Commissario Liquidatore è tenuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 L.R. 18 gennaio 2016, n. 1, 
ad adottare anche tutti gli atti e adempimenti connessi alla procedura di trasferimento del personale 
dell’ex Arlas nei ruoli della Giunta Regionale che dipendono dal completamento delle procedure ed 
adempimenti di competenza della Direzione Generale per le Risorse Umane della Regione 
Campania; 

- che il Direttore Generale per le Risorse Umane ha previsto, per gli adempimenti di propria 
competenza, che la conclusione delle procedure di trasferimento del personale ex Arlas nei ruoli 
della Regione Campania può essere stimata per il 30.06.2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

- che il termine di durata dell’incarico di Commissario Liquidatore dell’Arlas si deve intendere, in 
assenza di previsione normativa contraria o ostativa e attesa la ratio e finalità dell’art. 1 L.R. 
n.1/2016, come ordinatorio e, quindi, prorogabile/rinnovabile per ulteriori tre mesi e, comunque, fino 
alla conclusione delle procedure di trasferimento del personale dell’ex Arlas in esatto adempimento 
di tutti compiti e le funzioni attribuite al medesimo dalla legge; 

 
RITENUTO 

- che l'incarico di Commissario Liquidatore dell'Arlas, conferito al Dott. Pasquale Micera con D.P.G.R. 
n. 11 del 25.01.2016, deve essere rinnovato senza soluzione di continuità, per l’attuazione delle 
finalità d di cui all’art.1 della L.R. 18 gennaio 2016 n.1, per ulteriori tre mesi e, comunque, fino alla 
conclusione delle procedure di trasferimento del personale dell’ex Arlas, in esatto adempimento di 
tutti compiti e le funzioni ad esso attribuite dalla legge e dal provvedimento di nomina;  

 
VISTO  
• l'art. 1 L.R. n. 1/2016;  
• il D.P.G.R. n. 11 del 26.01.2016;  
• la nota del Comm. Liquid. Arlas Prot. n. 1407 del 08.04.2016 ; 
• la nota della D.G. per le Risorse Umane Prot. n. 2016/0267807 del 19.04.2016; 
• la nota del Comm. Liquid. Arlas Prot. n. 1529 del 22/04/2016; 
• la nota del Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle 

Politiche Sociali Prot. n. 2016/0280668 del 22.04.2016; 
• l’art. 24 D.lgs 165/2001 
                                                                              

DECRETA 
 
1. per le motivazioni e le considerazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate 

e trascritte: 
- di rinnovare senza soluzione di continuità l'incarico del Commissario Liquidatore dell'Arlas, 

conferito al Dott. Pasquale Micera con D.P.G.R. n. 11 del 25.01.2016, per l’attuazione delle 
finalità di cui all’art.1 della L.R. 18 gennaio 2016 n.1, per ulteriori tre mesi e, comunque, fino alla 
conclusione delle procedure di trasferimento del personale dell’ex Arlas, in esatto adempimento 
di tutti compiti e le funzioni ad esso attribuite dalla legge e dal provvedimento di nomina;  

- di confermare che l’incarico del Commissario liquidatore si intende svolto in ragione d’ufficio ai 
sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e pertanto non è 
corrisposta alcuna indennità aggiuntiva;  

2. di trasmettere il presente atto al Capo di Gabinetto del Presidente, agli Assessori all’Istruzione, alla 
Formazione Professionale e al Lavoro, a tutte le Unità Operative Dirigenziali della D.G. 11 per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, al Commissario Liquidatore dell’ex Arlas 
per la notifica ed al Settore Stampa, documentazione e informazione per la pubblicazione sul 
BURC..  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2016

